1

证券代码：000039、200039  证券简称：中集集团、中集 B  公告编号：[CIMC]2009—033

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司

关于大股东股权转让的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司（下称“本公司”）于 2009 年
12 月 4 日接到本公司大股东招商局国际有限公司（以下简称：招商局国际）通

知，招商局国际之全资子公司招商局国际（中集）控股有限公司 12 月 4 日通过

大宗交易方式，将其持有的 133,119,800 股中集 B 股票（占本公司总股本的

4.9999%）转予招商局国际之全资子公司招商局国际（中集）投资有限公司，交

易价格为每股 8.14 港元，此次交易涉及的中集集团 133,119,800 股 B 股的交易总

对价为 1,083,595,172 港元。
本次权益变动前，招商局国际通过子公司共计持有中集集团 660,726,350

股 B 股，约占中集集团已发行股份总数的 24.82%，其中招商局国际各个子公司

持股情况见下表。

由于招商局国际（中集）控股有限公司、招商局国际（中集）投资有限公司

均为招商局国际之全资子公司，故本次权益变动完成后，招商局国际共计持有的

本公司股份总数未发生变化。本次权益变动完成后，招商局国际各个子公司持股

情况见下表。

公司名称 变动前股数 持股比例 变动后股数 持股比例

招商局国际（中集）投资有限公司 445,694,175 16.74% 578,813,975 21.74%

招商局国际（中集）控股有限公司 180,151,058 6.77% 47,031,258 1.77%

高满投资有限公司 34,881,117 1.31% 34,881,117 1.31%

详见 2009 年 12 月 9 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

香港《大公报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的中国国际海运集装箱（集

团）股份有限公司详式权益变动报告书、简式权益变动报告书。

特此公告。

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司
董事会

二零零九年十二月九日